lius: vñ hydromantia saceret iō nymphā egeriā coniugem dicit habuisse: quēadmoduz in supradicto libro varronis exponit. Ita eis solent res geste asp̄sione mendacioz in fabulas verti. In illa igitur hydromantia curiosissimus ille rex roman⁹ et sacra didicit: que in libris suis pontifices haberent: et eoru⁹ causas q̄s p̄ter se neminem scire voluit. Ita eas seorsuz scriptas secum quodāmō morifecit: qñ ita subtrahendas hominum noticie sepieliendasq̄ curauit. Aut ḡ demonū illic tam sordide et noxie cupiditates erant conscripte: vt ex his tota illa theologia ciuilis etiam apud tales hoies execrabilis appareret: q̄ tam multa in ipsis sacris erubescēda suscepérat: aut illi omnes nihil aliud q̄s homines mortui p̄deban: quos tam prolixa tē poris vctustas: et fere omes populi gentium deos imortales esse crediderāt: cū t̄ talibus sacris ijde illi demones oblectarent: quis se colendos pro ipsis mortuis quos deos putari fecerant: quibusdām fallaciū miraculoz attestationibus supponebant. Sed occulta dei veri prouidentia factuz est: vt t̄ pompilio amico suo illis conglutinati artibus quibus hydromantia fieri potuit: cūcta illa confiteri p̄mitterent: et tñ vt moritūs incēderet ea poti⁹ q̄ obrueret admonere nō p̄mitterent: q̄ ne innovereret: nec aratro quo sūr eruta obſiste repotuerūt: nec stilo varroinis q̄ ea q̄ de hac re gesta sūt in nr̄am memoriam p̄uenerūt. Nō eis possunt: qđ nō sinuntur efficere. Sinunt autem alto dei sumimi iustoq̄ iudicio pro meritis eorum: quos ab eis vel affligi tantum: vel etiā subiici ac decipi iustū est lauit autem se cū dea egeria nocturnos cōcurrnos habere vt que de la cris dirit a populo acceptarentur. Hanc vero artē tetricaz vocat hic aug⁹. hydromantiam vñ necromantiam. quē tamē artes fuit sub graui pena prohibite etiam ante aduentum christi. vnde spulcius libro de magia defēdit se contra quendam qui cum de necromantia accusauit. Legē etiam. xl. t̄a bularum q̄du an aduentum christi late erant. artes magice sicut dicit cicero libro de republica prohibite fuerunt. et sup̄ plicum constiutum fuit his qui illis artibus vtrirent. Ita vñ argo peritis allata est qua etiam et pythagoras vñ dicit valerius li. viii. q̄ pythagoras poloz egyptum petens corum scientiam didicit ad persas profecias magicam artēz p̄cepit. Alio duc p̄tes huius capiūli satis patient.

Liber

Novero quoniam se vela cultu vere diuinitatis alienae: ille littere iudicatae sunt: hinc intelligi potest: quod cas maluit senatus incendere quod pom-pilius occultauit: quod umere quod timuit: qui hunc audere non potuit. **Q**ui ergo nec felicem insuturo vitam: nec modo habere vult piam: talibus sacris morte querat eternam. **Q**ui autem cum malignis demonibus non vult habere societatem: non superstitione qua coluntur noxiām pri-mescat: sed vera religionem qua produntur vincunt agnoscat.